



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA

FINIQUITO DE SERVICIO

UBICACION:	TUXPAN, VER.	HOJA N°	1 de 1				
CONTRATO:	RF GEOTECNIA INGENIERIA SA DE CV	FECHA:	21/12/2016				
MONTO CONTRATO:	\$258,269.44	HORA:	11:00				
ANTICPO:	\$6.00	LUGAR:	TUXPAN, VER.				
PERIODO:	21 DE NOVIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2016	TOTAL ESTIMADO:	\$258,269.44				
CONCEPTO	P.U.	CANTIDAD	CONTRATACION MONTO	ESTIMACION Y MONTO	CANTIDAD	MONTO	SALDO
01. Perforacion exploratoria del pozo de 4" de diametro de 0 a 40 m en material tipo I, incluye consumibles, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 609.93	40.00	24,397.20	40.00	24,397.20	0.00	\$0.00
02. Suministro y colocacion de PVC, indicador de 4" de diametro, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 333.23	40.00	5,329.20	40.00	5,329.20	0.00	\$0.00
03. Prueba de aforo a pozo (verificacion de nivel de agua), incluye: suministro de PVC, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	HRA \$ 3,217.16	10.00	32,171.60	10.00	32,171.60	0.00	\$0.00
04. Analisis fisico quimico y bacteriologico del agua, incluye: toma de muestras y analisis del agua a diferentes profundidades, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	MUESTRA \$ 15,363.42	2.00	30,726.84	2.00	30,726.84	0.00	\$0.00
05. Movimiento del equipo de perforacion completa con herramienta y accesorios con capacidad de 100 m de profundidad hasta el sitio de la obra, incluye: mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	PG \$ 24,363.09	1.00	24,363.09	1.00	24,363.09	0.00	\$0.00
06. Perforacion con capacidad de 100 m de profundidad, incluye: mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	PG \$ 10,983.35	1.00	10,983.35	1.00	10,983.35	0.00	\$0.00
07. Fecundacion y relleno de fosas, (2) para: todos, de mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	FOVA \$ 2,598.90	2.00	5,197.80	2.00	5,197.80	0.00	\$0.00
08. Suministro y transporte de bomba hasta el lugar de la obra, incluye: suministro de agua, elaboracion de planos, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	TON \$ 12,758.77	1.50	12,758.77	1.50	12,758.77	0.00	\$0.00
09. Ampliacion de perforacion de pozo de 4" a 10" de diametro de 0 a 22 m en material tipo I, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 1,862.49	22.00	40,974.78	22.00	40,974.78	0.00	\$0.00
10. Ampliacion de perforacion de pozo de 10" a 14" de diametro de 0 a 22 m en material tipo I, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 2,238.66	6.00	13,431.96	6.00	13,431.96	0.00	\$0.00
11. Ampliacion de perforacion de pozo de 14" a 17" de diametro, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 1,501.13	22.00	33,024.86	22.00	33,024.86	0.00	\$0.00
12. Suministro y colocacion de tuberia de 4" de diametro, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	ML \$ 1,455.83	6.00	8,734.98	6.00	8,734.98	0.00	\$0.00
13. Suministro y colocacion de material grava de cuartzo para filtro de pozo calibre 1/4" - 1/8", incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	M3 \$ 609.99	2.00	1,219.98	2.00	1,219.98	0.00	\$0.00
14. Cementacion entre perforacion de 315 mm de diametro y tuberia 400 mm de diametro, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	M3 \$ 3,713.95	0.58	2,154.09	0.58	2,154.09	0.00	\$0.00
15. Lavado del pozo para eliminar azoche, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecucion del concepto, P.U.O.T	PG \$ 13,028.04	1.00	13,028.04	1.00	13,028.04	0.00	\$0.00
TOTAL			\$258,269.44		\$258,269.44		

REVENIDA POR INCLUIR MONTO AL PROGRAMA	
DEVOLUCION DE RETENCIONES	\$0.00
AMORTIZACION DEL 50% DEL ANTICPO	\$258,269.44
SUBTOTAL	\$258,269.44
IMPORTE TOTAL	\$258,269.44
AMENOS 0.5 % (SFP)	\$1,291.35
ESCALACIONES GENERADAS	\$0.00
SALDO	\$0.00
TOTAL	\$256,978.09

SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
TOTAL CONTRATO	\$258,269.44
TOTAL ESTIMADO	\$258,269.44
SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00
ANTICPO OTORGADO OTORGADO	\$6.00
ANTICPO AMORTIZADO OTORGADO	\$0.00
TOTAL ESCALACION GANADA	\$0.00
TOTAL SANCION GENERADA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE API	\$0.00

EL PRESTADOR DE SERVICIO DECLARA QUE LE TENDRA EL MAS AMPLO RANGO QUE EN DERECHO LEGAL, BARRIENDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TITULA POR OBJETO RECLAMAR, BARRIENDO A CUALQUIER PAGOS RELACIONADOS CON EL CONTRATO NO ARTURO-GOM-SMO-031714
 ENTREGA Y PRESTADOR DE SERVICIO: AMBAS PARTES IMPRIMETRAMOS UN EJEMPLAR ADECUADO Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUENTAS. SIN DERECHO A LA RECLAMACION Y QUE LA ESTIMACION (FINIQUITO) HACIA LA VECE DE LIQUIDACION

CONFORME
 ING. ADOLFO GARCIA GONZALEZ
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA
 ARTUZAPAN

CONFORME
 C. ARTURO GARCIA GONZALEZ
 SUPERVISOR DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA
 MEXICO ELECTRONICA INGENIERIA SA DE CV